



No. EXPEDIENTE
AGN-DAF-CM-2023-0044
No. DOCUMENTO
171

21 de noviembre de 2023

ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN
SOLICITUD DE COMPRA O CONTRATACIÓN
UNIDAD OPERATIVA DE COMPRAS Y CONTRATACIONES

No. Solicitud: **TIC/038-23**

Objeto de la compra **ADQUISICIÓN DE EQUIPOS INFORMÁTICOS PARA USO DE ESTE ARCHIVO GENERAL DE LA NACIÓN**

Detalle

Ítem	Código ¹	Cuenta presupuestaria	Descripción	Unidad de Medida	Cantidad Solicitada	Precio Unitario Estimado	Monto
1	43211503	2.6.1.3.01	Laptop Macbook Air 15" retina display chip M2 8 nucleos, 16GB ram, 512 gb SSD Backlit magic keyboard, touch ID español office home and business 2021 Permanente + Bulto	UD	1	170,000.00	170,000.00
2	43211503	2.6.1.3.01	Laptop pantalla FHD de 14 pulgadas, procesador intel Core i5-1145G7, 16GB de memoria RAM, SSD de 512 GB, Windows 11 Profesional y Microsoft Office Home & Business 2021 (Permanente) + Bulto	UD	3	75,000.00	225,000.00
3	43211507	2.6.1.3.01	Computadora completa 13th Gen Intel® Core™ i5-13500, 16 GB: 2 x 8 GB, DDR5, English US non-backlit Dell keyboard KB216, Dell Optical Mouse - MS116 (Black), Monitor Dell P2419H, Sistema Operativo Windows	UD	6	70,000.00	420,000.00

¹ Conforme al Catálogo de Bienes y Servicios UNSPSC.

² Conforme a la lista de artículos del Portal Transaccional o de la Guía Alfabética de Imputación del Gasto de la Dirección General de Presupuesto.

			11 Pro y Microsoft Office Home & Business 2021 (Permanente) 1 año de garantía.				
4	43211503	2.6.1.3.01	IdeaPad Gaming 3 AMD (15") - Onyx Grey; AMD Ryzen™ 7 7735HS Processor (3.20 GHz up to 4.75 GHz); NVIDIA® GeForce RTX™ 4050 Laptop GPU 6GB GDDR6; 16 GB DDR5-4800MHz (SODIMM) - (2 x 8 GB); 512 GB SSD; 15.6" FHD (1920 x 1080), IPS; Windows 11 Pro y Microsoft Office Home & Business 2021 (Permanente) + Bulto	UD	2	190,000.00	380,000.00
5	43201803	2.6.1.3.01	Disco SSD 870 evo sata 1TB 2.5 disco de estado solido	UD	24	5,000.00	120,000.00
6	43201803	2.6.1.3.01	Disco duro externo 8 TB g-drive	UD	2	20,000.00	40,000.00
7	81111807	2.6.1.3.01	Memorias de escritorio 8 GB DDR3, a 1600 MHZ PC3 12800U 1.5V CL11 2Rx8 240 pines UDIMM	UD	39	2,000.00	78,000.00
8	43201803	2.6.1.3.01	Disco dUro externo portátil Seagate de 5 TB con puerto USB 3.0 para PC	UD	1	10,000.00	10,000.00
9	43211711	2.6.1.3.01	Scanner HP ScanJet PRO 2600 F1	UD	2	30,000.00	60,000.00
						Total:	RD\$ 1,503,000.00

PLAN DE ENTREGA ESTIMADO

Ítem	Dirección de entrega	Cantidad requerida	Fecha de necesidad
1	Calle General Modesto Díaz, No.2, Zona Universitaria D.N	Total	Inmediata

[Firma]
Diógenes Marte Mateo

Encargado Unidad Operativa de Compras y Contrataciones

